PRESS INFORMATION
ニュースリリース PGJPR25-013
メディア関係者 各位
2025 年 3 月 27 日
ピアッジオグループジャパン株式会社
アプリリア SR GT 200 SPORT に新たなグラフィックを導入して発売
ピアッジオグループジャパン株式会社 （本社：東京都港区芝 2 丁目、代表取締役 ネリ・ミクラウス）は、シティ
ーコミューターとしては勿論、エンデューロバイクの世界感を彷彿とさせ、日常における小さな冒険も楽しめるア
ーバンアドベンチャースクーター『アプリリア SR GT 200 SPORT』に新しいグラフィックとなる“スペースホワイト”
を追加し、全国のアプリリア正規販売店にて 2025 年 3 月 27 日より発売いたします。
アプリリア SR GT 200 はカテゴリー最高レベルのパワーを誇るエンジンの伸びやかな加速感と、ロングトラベ
ルサスペンションから生れるライディングフィールは、高いレベルの快適性とスポーティな楽しい乗り心地を実
現。アーバンコミューターでありながら、アプリリアならではのアグレッシブな外観とパフォーマンスが、日常の移
動をアドベンチャーへと昇華させます。
PRESS INFORMATION
アプリリア SR GT 200 SPORT スペースホワイト
 メーカー希望小売価格  ：  ￥６０５，０００ （消費税１０％込）
 カラー名    ： スペースホワイト
 発売日   ： 2025 年 3 月 27 日（木）
アプリリア SR GT 200 SPORT にスポーティな魂をさらに強調した新たなカラーが加わります。ホワイトのフロン
トカウルやサイドパネルと、フロントフェンダーからアンダースポイラー、センタートンネル、そしてパッセンジャー
グラブハンドルまで続くブラック仕上げがダイナミックなコントラストを生み出しています。ホワイトのフロントカウ
ルには aprilia の大きな「a」ロゴを配し、サイドパネルとヘッドライトの横にはレッドのライン上に SR GT のロゴが
描かれています。さらに前後ホイールやリアショックスプリングはレッドにペイントされ、センタートンネルのデカ
ールやシートのステッチに、アプリリアを象徴するレッドによるアクセントを利かせ、その決定的な特徴を強調し
ます。
aprilia SR GT 200
 アプリリア SR GT は、アプリリア初の「アーバン アドベンチャー」スクーターとして、日常の街乗りの楽しさを再
発見できるように設計されているだけでなく、長距離や荒れた路面などのあらゆる状況においても理想的な相
棒となる性能を備えています。アプリリア SR GT では、アクティブなライディングポジションとモーターサイクル
スタイルのネイキッドバーハンドルによる高いコントロール性と、ロングトラベルのサスペンションと高い地上高
により、街乗りでのあらゆる路面の段差を快適に乗り越えることができます。シート下には約 25ℓ容量の収納ス
ペースを確保し、レッグシールドの内側にはスマートフォンを収納するスペースと、USB 電源ポートを内蔵して
います。
Aprilia SR GT 200 は i-get 水冷 4 バルブ・174 cc 単気筒・電子制御インジェクションエンジンを搭載し、8,500
rpm で 13 kW（17.4HP）の最高出力、7,000 rpm で 16.5 Nm の最大トルクを発生するパフォーマンスと、トップク
ラスのエンジン効率を誇ります。燃料消費量を削減しながら、あらゆる条件下で順応性、加速性、スムーズなラ
イディングを提供します。
PRESS INFORMATION
  アプリリア SR GT 200  SPORT主要諸元
エンジン 4 ストローク 水冷単気筒 SOHC ４バルブ オートスタート＆ストップシステム付
総排気量 174 cc
ボア × ストローク 61.5 mm × 58.7 mm
最高出力 13kW（17.4HP）/8,500rpm
最大トルク 16.6Nm/7,000rpm
燃料供給方式 電子制御燃料噴射システム
潤滑方式 ウェットサンプ
始動方式 セルフ式
トランスミッション オートマチック（CVT）
クラッチ 自動遠心クラッチ
フレーム ダブルクレードル 高張力スチールパイプフレーム
サスペンション（F) Φ33 mm 油圧テレスコピックフォーク ホイールトラベル 120mm
サスペンション（R）
スプリングプリロード調整式 油圧ツインショック
ホイールトラベル 102mm
ブレーキ（F) 油圧式 Φ260 mm ウェーブディスクブレーキ、ABS
ブレーキ（R) 油圧式 Φ220 mm ディスクブレーキ
タイヤ（F) 110/80-14 チューブレス
タイヤ（R） 130/70-13 チューブレス
全長/全幅/全高 1,920mm / 765mm / 1,295mm
シート高 799 mm
ホイールベース 1,350 mm
車両重量 148Kg
燃料タンク容量 9 L
生産国 ベトナム
PRESS INFORMATION
◇アプリリアジャパン公式 HP：
◇SR GT 200 商品ページ：
◇お客様お問い合わせ先：
ピアッジオコール 03-3453-3903
◇報道関係者お問い合わせ先：
ピアッジオグループジャパン株式会社
 〒108-0073 東京都港区芝 2-12-10 タカナミビル１F
○ PR マーケティング： 河野 僚太 （こうのりょうた）
E-Mail press@piaggio.co.jp
代表電話 03-3454-8880    FAX 03-3454-8868